
  

  Strana 1/3 

Škody způsobené mrazy – zahájení škodních 
komisí 

 

 V souvislosti s plánovanou kompenzací škod způsobených jarními mrazy na ovocných kulturách, ovocných, 

okrasných a lesních školkách Vás informujeme, že od dnešního dne je možné si požádat o provedení 

místního šetření škodní komisí. Učiníte tak prostřednictvím nové aplikace dostupné pro přihlášení na Portálu 

farmáře. Podrobný postup naleznete v instrukcích níže. 

Odeslání je potřeba učinit do: 

škoda na: končený termín podání 

požadavku na šetření  

jahodách 24.5.2024 

peckovinách (broskve, meruňky, třešně, višně, švestky a slívy) 

drobném ovoci (maliny, borůvky, rybíz červený, bílý a černý, angrešt) 
31.5.2024 

jádrovinách (jablka, hrušky), ovocných, okrasných a lesních školkách 30.6.2024 

 

Po uvedených datech již nebude možné na konkrétní uvedené druhy o šetření požádat. 

Doporučujeme požádat na všechny druhy najednou. 

Po odeslání budete kontaktováni ze strany SZIF. 

Výstup ze šetření na místě v podobě protokolu bude jednou z podmínek pro následnou kompenzaci.  

 

 

 

 

 20. 05. 2024 

 
 



 

  Strana 2/3 

Instrukce k postupu podání:  

Žadatel na PF klikne na záložku Nová podání v pravém horním rohu obrazovky. 

Následně v sekci Ostatní podání vybere dlaždici Náhrada škod  

 

 

Dále klikne na tlačítko Přidat řádek a z roletkového menu vybere příslušnou kategorii, na které žadateli 

vznikla škoda.  

 

 

 



 

  Strana 3/3 

 

Po výběru všech relevantních kategorií klikne na tlačítko Odeslat.  

 

Po odeslání budete kontaktováni ze strany SZIF. Odeslané údaje jsou uloženy přímo v online 

aplikaci, potvrzení o odeslání či potvrzení o zaregistrování není žadateli zasíláno.    

 

 

 


